
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.4 (131) 2017.gada aprīlis 

Laika rats griežas  
 (atskats uz padomju saimniecības OŠKALNS  darbību) 

 

     Ir 1987.gada 14.februāris un klubā pulcējas padomju saimniecības  

darba veterāni, speciālisti, Ogres rajona vadošās amatpersonas, 

kaimiņu saimniecību un kolhozu pārstāvji, kā arī ciemiņi no tuvākām 

un tālākām vietām, lai atzīmētu padomju saimniecības „Oškalns” 

dibināšanas 30 gadu darba jubileju. 

Gar zāles sienām izkārtoti galdi. Pa vidu  krēsli, sadalīti divās rindās. 

Starp krēsliem izklāts celiņš, kas sniedzas līdz skatuvei. Skatuves 

labajā pusē divi lieli svečturi, kuros kompozicionāli izkārtotas 25 

sveces un krēsli darba veterāniem no padomju saimniecības 

pirmsākuma. Uz skatuves galds darba prezidijam. Skatuves 

dibenplānā no augšas nolaisti trīs riņķi ar  skaitli 30 un padomju saimniecības simboliem. Dāvanas izkārtotas uz 

tautiskām segām skatuves pakāpienu kreisajā pusē. Lejā kreisajā pusē galdiņš  pasākuma vadītājiem. Darba veterāni 

pulcējas foajē telpā. Darba prezidijs Oskara Plauža vadībā ieņem vietas pie prezidija galda. Sāk spēlēt mūzika un 

darba veterānus ieved Aira Ločmele un Jānis Ancāns. Pie svečturiem ar degošām svecītēm sagaida pasākuma vadītāji 

Vera Hermane un Gatis Kurmēns. Katrs darba veterāns iededz savu sveci un ieņem vietu goda krēslā. 

Atskan vārdi:  „Jubilejas reize... Tā ir reize, kad no brieduma kalna atskaties, kāds ir bijis kāpiens, un redzi, 

kā tālāk jāiet. Rasas piliens ieguvis visas varavīksnes krāsas. Nu tālāk jāiet un jāliek tam mirdzēt ar tā brīnuma 

gudrību, kas sakrāta Darbdienās un Svētdienās”... Un jubilejas pasākums var sākties!  

Muzeja materiālos atrodam, ka pirmā uzruna bija no saimniecības pirmā direktora Andreja Līdumnieka, tad 

no esošā sovhoza direktora  Jāņa Ancāna. Runāja rajona pārstāvji, kaimiņu viesi un citi apsveicēji. Īpašu apsveikumu 

bija sagatavojuši bērnudārza „ Vālodzīte”  darbinieki.  

 Turpinājums 2.lpp. 

Aicinājums mazozoliešiem! 
 

Tuvojas mūsu valsts simtgade. Arī savā pagastā mēs 

to gaidām un svinēsim. Šim svarīgajam notikumam par godu 

taču jāatstāj arī kaut kas paliekošs.  

Aicinu visus mazozoliešus piedalīties simtgades dārza 

veidošanā. Katrs var piedalīties ar savām idejām - ieteikt 

vietu, kur stādīt, ko stādīt - kādus kokus vai krūmus. 

Pagaidām ideja ir šo dārzu veidot kā turpinājumu atpūtas 

vietai, kura pagājšgad tika izveidota blakus kultūras namam 

pāri ceļam. Tur, protams, ir nepieciešami sagatavošanas darbi, 

jo apkārtējā teritorija ir jāatbrīvo no krūmiem un jānolīdzina, 

tāpēc maijā tiks rīkota talka. Lūdzu, sekojiet informācijai par 

talkas norisi, vedosim savu pagasta vidi, lai pašiem būtu, ar ko 

lepoties! 

Gaidīsim Jūsu idejas. Šo dārzu var veidot arī citās -

jūsuprāt piemērotākās vietās. Stādīšanā būs jāpiedalās ar savu 

iegādātu koku vai krūmu, kas arī iepriekš būs jāsaskaņo, lai 

kopā viss izveidotos skaisti un saderīgi. Būs taču prieks, kad 

varēs rādīt un teikt - lūk, tas ir mans Latvijas simtgadei 

iestādītais kociņš vai krūmiņš.  

Lai saprastu, cik lielu šo dārzu plānot, ir jānoskaidro 

cik daudz būtu gribētāju šo dārzu veidot ar savu devumu. 

Tāpēc, līdz 19.maijam gaidīsim pieteikumus par vēlmi 

piedalīties, kā arī ieteikumus, idejas kā labāk šo dārzu veidot. 

Savas vēlmes dariet zināmas Mārītei pagastā – tel.65031955, 

e-pasts: marite.bauere@ogresnovads.lv! 

Kopā gaidīsim beidzot silto pavasari, lai varam 

realizēt skaistas idejas! 

Kultūras nama vadītāja I.Jēkabsone 

Ogres novada pašvaldības domes 

vēlēšanās startēs 9 kandidātu saraksti 
 

24.aprīlī beidzās deputātu kandidātu sarakstu 

iesniegšana pašvaldību vēlēšanām, kas notiks 

2017.gada 3.jūnijā. 

24.aprīlī plkst. 18.00, beidzoties sarakstu 

pieņemšanai, notika Ogres novada vēlēšanu 

komisijas sēde, kurā tika izlozēta secība, kādā 

sakārtojamas kandidātu sarakstu vēlēšanu zīmes 

izsniegšanai vēlētājiem vēlēšanu iecirkņos. Šāda 

kartība noteikta Republikas pilsētas domes un 

novada domes likuma 24.panta 7.punktā.  

Izlozes rezultātā vēlēšanu zīmes tiks sakārtotas 

šādā secībā:  

 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA”; 

 “Saskaņa" sociāldemokrātiskā partija; 

 Politiskā partija “KPV LV”; 

 Politiskā partija “OGRES NOVADAM”; 

 APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI; 

 Kristīgi demokrātiskā savienība; 

 Partija “VIENOTĪBA”; 

 Latvijas Reģionu Apvienība; 

 Latvijas Zaļā partija. 

Pašvaldību vēlēšanās  

vēlēšanu zīmes netiek numurētas.  
Info no www.ogresnovads.lv  

Padomju saimniecības direktors  

Jānis Ancāns 

mailto:marite.bauere@ogresnovads.lv


 

 

Turpinājums no 1.lpp. 

Laika rats griežas    
(atskats uz padomju saimniecības OŠKALNS  darbību) 

 

 Un tad padomju saimniecības ekonomiste Gunta 

Lokmane nolasīja pavēli par darba veterānu 

apbalvošanu. Tika pasniegtas piemiņas balvas 

(sievietēm - dekoratīvs šķīvis, vīriešiem - māla krūze, 

ziedi). Izrādījās, ka trīsdesmit gadus no pašiem 

saimniecības pirmsākumiem bija nostrādājuši 25 

cilvēki -  Juzefa Aleksandrova, Pēteris Brūderis, Ainis 

Dūdiņš, Aina Endzele, Maija Ēriksone, Benita 

Ešenvalde, Kārlis Ešenvalds, Jānis Endzelis, Kārlis 

Ezeriņš, Malda Gulbe, Ilga Goldberga, Vladimirs 

Lācbergs, Klementīne Meikališa, Jāzeps Meikališs, 

Laimons Magrecs, Indulis Millers, Elza Ozola, Vilma Pētersone, Laimonis Pētersons, Genovefa Puķīte, Māra 

Renskulberga, Raita Steļmaka, Ādams Steļmaks, Milda Urbanoviča, Edgars Zīlmanis.  

25 gadus nostrādājuši 27 cilvēki - Nikolajs Aleksandrovs, Antoņija Aļeksejeva, Vasilijs Aleksejevs, 

Tālivaldis Bočka, Jānis Brūders, Raita Baltiņa, Ādams Bukovskis, Rūtiņa Daugule, Aina Dukāte, Jānis Einišs, 

Magnuss Ēriksons, Arkādijs Garančars, Jēkabs Jēkabsons, Venita Jirgena, Marija Leice, Voldemārs Ļebedevs, Anna 

Melngalve, Terēze Magreca, Rasma Naudiņa, Pēteris Naudiņš, Arnolds Ozols, Didzis Puķītis, Imants Pudža, Imants 

Rodiņš, Tarvids Vinca, Vladimirs Vikentjevs, Aina Zemīte. 

 20 gadus nostrādājuši 23 cilvēki, bet uz pasākumu bija atnākuši tikai Ilga Dūdiņa, Imants Daugulis, Pēteris 

Ikaunieks, Ivars Jirgens, Kārlis Kurmēns, Ilgonis Millers, Albīne Millere, Jāzeps Plociņš, Anna  Kalniņa un Biruta 

Zandberga. 

Tajā laikā saimniecībā strādāja ap 300 strādājošo. Apkopojot darba rezultātus, tika atzīmēts, ka 1986.gadā 

saimniecībā bija 51 pirmrindnieks-sociālistiskās sacensības uzvarētājs. Goda plāksnē tika ievietotas 10 fotogrāfijas- 

Juzefas Aleksandrovas, Rasmas Naudiņas, Jāņa Zandberga, Genovefas Puķītes, Terēzes Kurcēvičas, Ojāra Naudiņa, 

Anatolija Simsona, Ādama Steļmaka, Imanta Rodiņa un Jevgēnijas Žukas. Goda grāmatā  par augstiem 

sasniegumiem darbā tika ierakstīti: Aija Jēkabsone, Albīne Millere, Aija Sūna, Aina Vasile, Anna Vizule, Līvija 

Vonoga. Naudas prēmijas un Atzinības rakstus saņēma 35 strādājošie. 

Pasākumā no rajona bija ieradies arī Vaivoda k-gs- pārstāvis 

no RARA, kas arī pasniedza Goda rakstus labākajiem darba 

darītājiem- Juzefai Aleksandrovai, Genovefai Puķītei, Jānim 

Einišam, Edgaram Zīlmanim, Jānim Zandbergam un Atzinības 

rakstu Artūram Zaumanim. 

Arodbiedrības Goda rakstus  no  Krastiņa k-ga  saņēma 

Rūtiņa Daugule (republikas), bet rajona Goda rakstus -  Raita 

Steļmaka, Apolonija Melnbārde un  Pēteris Uzārs. 

Pēc svinīgās daļas sekoja ilgi gaidītā pasākuma otrā daļa  pie 

ēdnīcas saimnieču bagātīgi klātajiem galdiem skaistas deju mūzikas 

gaisotnē. 

Rakstā izmantoti Mazozolu  skolas novadpētniecības muzeja 

materiāli un Māras Druvietes pieraksti no šī pasākuma.  

Būšu priecīga, ja kāds no tā laika saimniecībā strādājošajiem  papildinās vēsturiskās liecības, jo laika rats 

griežas... Man var zvanīt pa telefonu 26129304. 
Vēstures skolotāja Daiga Zamarina 

 

Mums visiem ilgi jāzied - 

               tik ilgi, cik vien var; 

Un, protams, augļi jānes - 

              tik ilgi, cik vien var; 

Kad augļu nav, ne ziedu, 

              kad salna tevi skar - 

Vēl uzsvilpo un dziedi - 

             tik ilgi, cik vien var!... 

ACĪS - PRIEKU, LŪPĀS - SMAIDU, SIRDĪ - VIENMĒR SAULI 
VĒLAM VISIEM APRĪĻA GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šī mēneša „apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Lidijai Lācbergai 82.jubilejā, 
Aigaram Ābrāmam 55.jubilejā,  

Ērikam Biteram 45.jubilejā, 
Lolitai Bokalderei un  

Mārītei Urbanovičai 35.jubilejā,  
Aritai Zīlmanei 30.jubilejā, 

 Laurim Kauliņam un 
 Lindai Spīķei 15.jubilejā! 

Attēlā:  Daļa no pasākumā godalgotajiem  darbiniekiem 

Attēlā: Jānis Zandbergs saņem apbalvojumu 



 

 

Pasākumi Mazozolos  

veselības uzlabošanai 
 

     No š.g.maija mēneša Ogres novadā tiek uzsākta 

Eiropas Sociālā fonda projekta "Pasākumi veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada 

iedzīvotājiem" realizēšana. Projekta mērķis ir uzlabot 

Ogres pilsētas un novada iedzīvotājiem pieejamību 

veselības veicināšanas pasākumiem un slimību 

profilakses pakalpojumiem, īstenojot vietēja mēroga 

pasākumus.  Arī mūsu pagastā plānotas daudz un dažādas 

aktivitātes, bet maijā un jūnijā tiek piedāvātas šādas: 
 

2.maijā no pl.17.30 - 18.45 visi, visi aicināti uz pirmo 

nūjošanas nodarbību (nūjas tiks nodrošinātas). Pulcēšanās 

pie pagasta kultūras nama. 

Nūjošanas nodarbības notiks sertificēta nūjošanas 

instruktora vadībā, laikā no 2.maija līdz 28.septembrim, 5 

mēnešus ik otrdienu. 

Nodarbību mērķis: Apgūt pareizu nūjošanas tehniku un 

nodarboties ar nūjošanu regulāri; veidot interešu grupas 

nūjošanai ikdienā.  
 

1.jūnijā no pl.17.00 - 19.00 Semināra/lekcijas veida 

pasākums “Veselīgs uzturs – pamats veselai sirdij” 

Pasākuma mērķis: Rosināt iedzīvotājus sekot savai sirds 

veselībai, izprotot veselīga dzīvesveida pamatu – 

sabalansētu uzturu un fiziskās aktivitātes.  
 

9.jūnijs no pl.19.00 - 21.00 Veselīgu un ekonomisku 

maltīšu gatavošanas meistarklases. Prakstiska nodarbība, 

kas notiks Mazozolu skolas virtuvē 

Pasākuma mērķis: Mācīties praktiski gatavot un baudīt 

vienkāršus un veselīgus ēdienus, dalīties pieredzē un 

veidot interešu grupas.  

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā  

zvaniet 26528215 (Mārītei) vai 29543702 (Sarmītei) 

Tuvākai un plašākai informācijai sekojiet interneta mājas 

lapā: www.ogresnovads.lv, uz ziņojumu stendiem un 

pagasta avīzītē. 

Būsim aktīvi un veseli! 

Konkurss “Cālis 2017” 
     15.aprīlī Tīnūžu tautas namā mazo vokālistu konkursā 

“Cālis 2017” piedalījās mūsu divi pirmsskolas cālēni. 

Titulu “Elegantākais cālis” ieguva Rolands Bauers, bet 

titulu “Atraktīvākais cālis” – Marta Lamberte.  Marta tika 

izvirzīta starpnovadu konkursam Carnikavā “Skanīgākais 

Cālis 2017” un ieguva titulu “Sapņainākais Cālis”. 

    Sirsnīgs paldies skolotājai Laumai par bērnu 

sagatavošanu konkursam! 

Mazie bērni dodas uz izrādi Ogrē 
     22.aprīlī, pateicoties Ogres novada pašvaldības 

attīstības, plānošanas un projektu nodaļas vadītājai Dacei 

Tribockai un Ogres kultūras centra direktorei Antrai 

Purviņai, saņēmām ielūgumus apmeklēt Ogres kultūras centrā koncertizrādi “Lupatiņi draiskojas”. Bērni ļoti 

priecājās ieraudzīt uz skatuves savas iemīļotās multfilmas un grāmatiņas varoņus, klausīties skanīgās dziesmas. 

     Paldies sakām pagasta pašvaldībai un šoferītim Uldim Jēkabsonam par nodrošināto transportu. 

Pirmsskolas bērnu grupiņas audzinātājas un vecāki 

Aicinām apmeklēt sakrālās/klasiskās mūzikas 

koncertu Ogres Sv. Meinarda katoļu baznīcā 

sestdien, 10.jūnijā 
      Sveicināti Mazozolu un tā reģiona iedzīvotāji, radi 

un draugi. Vēlamies Jūs uzaicināt radīt Jums pašiem un 

Jūsu mīļajiem skaistu sestdienas vakaru mūzikā.  

      Jums piedāvātais sakrālās un klasiskās mūzikas 

koncerts notiks Ogres Svētā Meinarda katoļu baznīcā, 

kas ar savu sargājošo un labo gaisotni bagātinās Jūsu un 

mūsu skaistās mūzikas sajūtas. Koncertā piedalīsies 

Latvijas operas tenors Juris Vizbulis un soprāns no 

Francijas, Luāras zemēm Izabella Segijoma, viņus 

pavadīs ērģelniece Ruta Birzule. 

Mākslinieku un organizatoru doma ir ar koncerta 

starpniecību veidot draudzīgas un vienojošas sajūtas 

starp klausītajiem un izpildītājiem. Skaisti un vienkārši 

atspoguļojot un nodot, Jums klausītāji, mūzikas svētīgo 

atbrīvojošo spēku. 

Ar šo koncertu mēs organizatori un mākslinieki 

vēlamies ari ieguldīt un atbalstīt Ikšķiles katoļu baznīcas 

celtniecību, kas pašreiz ir Ogres priesteru aktuālās rūpes. 

Ar koncerta apmeklējumu arī Jūs varēsiet piedalīties 

šajā projektā ziedojot pēc Jūsu iespējas Ikšķiles katoļu 

baznīcas uzcelšanai.  Ieeja koncertā visiem ir brīva, bez 

biļetēm. 

Uz tikšanos Ogrē, katoļu baznīcā - 

sestdien, 10.jūnija vakarā pl.19.30   
 

Koncerta organizatori un mākslinieki  

Skolotāja Lauma ar cāļiem Martu un Rolandu 

Foto no koncerta... 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

EKO Diena Mazozolu pagastā  
 

2017.gada 16. un 17. maijā no Mazozolu pagasta iedzīvotājiem bez 

maksas tiks pieņemta visdažādākā nolietotā sadzīves elektrotehnika – 

televizori, ledusskapji, veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori 

un monitori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, 

putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves 

sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji utt. Atgādinām, ka 

nolietotās elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim 

jābūt ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes 

plati utt. 
 

Tāpat Ogres SIA „MARSS” bez maksas piedāvā no iedzīvotājiem savākt 

šādus jau iepriekš sašķirotus un iepakotus atkritumus: 

 makulatūru (grāmatas, avīzes,   
       žurnāli); 

 PET pudeles; 

 dienasgaismas spuldzes; 

 baterijas; 

 stikla pudeles un burkas. 

Elektroprecēm, sašķirotajiem/iepakotajiem atkritumiem noteiktajā 

dienā jābūt novietotiem ārpus sētas/pie ceļa, kur var piebraukt 

automašīna ar manipulatoru. 
 

Nolietotās elektrotehnikas un šķiroto atkritumu izvešana Mazozolu 

pagastā tiks nodrošināta 2017.gada 16. un 17. maijā. Izvešana iepriekš 

jāpiesaka Ogres SIA „MARSS” pa tālr. 65022645, 26140399 vai rakstot 

uz ogres.sia.marss@gmail.com.  
 

Izmantojiet šo ērto pakalpojumu, lai tiktu vaļā no nevajadzīgām mantām! 

Tehniskā apskate traktoriem 

un piekabēm 
  Šogad VTUA piedāvā 

traktortehnikas apskati 

Mazozolu pagastā 

28.aprīlī plkst.13.00 un 

26.maijā plkst.12.00 

P4 šosejas  malā, 

laukumā pie veco darbnīcu ēkas. 

       Tāpat VTUA atgādina, ka  apskates 

laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai 

atbilstošas kategorijas traktortehnikas 

vadītāja apliecībai, tehnikas 

reģistrācijas apliecībai un derīgai 

OCTA polisei.  

No 2017.gada 30.jūnija par Valsts 

tehniskās uzraudzības aģentūras 

sniegtajiem pkalpojumiem varēs 

samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas 

maksājumu. 

Plašāka informācija www.vtua.gov.lv 

vai pa tālr. 2648666, 25639696. 

Par tiešmaksājumiem  
 

       Lauku atbalsta dienests (LAD) 

informē, ka no šā gada 11.aprīļa līdz 

22.maijam lauksaimnieki  var 

pieteikties platību maksājumiem, 

iesniedzot Vienoto iesniegumu.  

 

      Lai varētu iesniegt iesniegumu EPS, 

LAD platību maksājumu iesniegumu 

pieņemšanas laikā organizē klātienes 

konsultācijas daudzos pagastu centros, 

lai palīdzētu klientiem aizpildīt 

pieteikumus elektroniski.  

11.maijā laikā no plkst.11.00 līdz 

plkst.15.00 (kultūras nama telpās) 

palīdzība aizpildot tiešmaksājumu 

pieteikumus elektroniskajā sistēmā 

tiek piedāvāta arī Mazozolu pagasta 

iedzīvotājiem.  
 

Par darba dienas pārcelšanu 
 

       Pamatojoties uz Ministru kabineta 15.06.2017.rīkojumu Nr.342 “Par 

darbadienas pārcelšanu 2017.gadā”, arī Ogres novada pašvaldības iestādēs 

darba diena no piektdienas, 5.maija, pārcelta uz sestdienu, 13.maiju - šāds 

lēmums pieņemts Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20.aprīlī. 

       Maija sākumā likumā “Par svētku, atceres un atzīmējamām dienām” 

ir noteiktas divas svētku dienas: 1.maijs - Darba svētki un Latvijas 

Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas diena un 4.maijs - Latvijas 

Republikas Neatkarības atjaunošanas diena. Pārceļot darba dienu, brīvas 

būs četras dienas pēc kārtas - 4., 5., 6., 7.maijs 

Par autoceļu pavasara greiderēšanu 
  

     Rudenī beidzot autoceļu planēšanu nekas neliecināja par 
autogreidera dzinēja darbības problēmām, taču uzsākot pavasarī autoceļu 

planēšanu pēc pirmās darba dienas autogreidera dzinējam radās tehniskas 

problēmas. Dzinējam sāka zust jauda, tas pastiprināti sāka dūmot, dzinēju 

nevarēja iedarbināt, tāpēc vairs nebija iespējama autoceļu planēšana. 

Mēģinot konstatēt dzinēja bojājumu, un remontēt mājas apstākļos 

konstatējām, ka dzinēja bloka bojājumi, detaļu nodilums, izdilums 

(dzinējs darbojies palielinātā slodzē no 1978.gada) ir pārāk liels, tāpēc 

dzinējam jāveic kapitālais remonts specializētā remontdarbnīcā. Dzinēja 

kapitālo remontu veicām SIA “Lapa” Gulbenes novadā. Kopējās dzinēja 

remonta izmaksas sastāda EUR 1950,00, tajā skaitā pievienotās vērtības 

nodoklis. 

     Aprīļa pēdējās dienās autogreidera remonts būs pabeigts, tad arī 

nekavējoties uzsāksim autoceļu planēšanu. 

    Cerot uz sapratni par radušos problēmu ar autoceļu planēšanu šajā 

pavasarī.                 

Pagasta pārvaldes simniecības daļas vadītājs Jānis 

Informācija par  

tuvākajiem gadatirgiem 
 

29.aprīlī - Madonā,  
Stādu gadatirgus 

 

30.aprīlī - Skrīveros,  
Lielais pavasara tirgus 

 

4.maijā - Ērgļos,  
Pavasara gadatirgus 

 

5., 6.maijā - Siguldā,  
14.Latvijas stādu parāde 

 

6.maijā - Taurupē,  
Pavasara gadatirgus 

http://www.vtua.gov.lv

